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jeden balífek zázračného Ukn i IťkaN

aké dobrozdáni pro Tál případ
bojíme každou nemoc spAao

benon 1 Jakékoli příčiny

valy mrtvoly obyvatel koní i do-

mácího dobytka Na mnoho verst

zatopen spustošený kraj Kolébán)
země opakovalo se s přestávkami
po dva týdny

Ira

vítězství následovala však pro
Altgelda hořká porážka na poli
lásky Jednoho dne meškaje v

Savannah Mo setkal se tam oá

hodou s Annou Rohrerovou dce-

rou presidenta státní banky v

onom městě a toto setkání vzbu-

dilo v srdci mladého právníka nej-slad-

pocity lásky Dcera banké-

řova vynikající svou krásou zdála

se Altgeldovi ideálem on v ní

spatřoval splnění svých snů které

choval o
' budoucí družce svého

života a v tom samém okamžiku

kdy ji spatřil si umínil že se

musí stáli jeho Avšak v tomto
milostném svém romáau narazil

poprvé ve svém životě na překáž-

ky které nemohl pfekonati Starý
Rohrer nepohlížel na návštěvy

jeho ve svém domě příznivě a ko-

nečně dal Altgeldovi na srozumě-

nou že tyto jeho návštěvy musí

přestali
To byla těžká rána nejen pro

srdce ale i pro pýchu Altgeidovu
a dle vlastního jeho doznáni byly
to ty nejhořčejší chvíle v celém

jeho životě Leč Altgeld vzdor

tomu nevzdal se ještě svých nadě-

ji a za nějaký čas opět se ucházel
O ruku Anny Rohrerové avšak

byl jí znova na rozkaz svého otce

odmítnut
Toto zklamání dojalo ho tak

mocně že více nechtěl setrvali v

Savannah a ačkoli zastával poure
šest měsíců úřad návladního okre-

su Andrew vzdal se ho a prodav
svou knihovnu za fioo odebral

se do Chicaga kde se usadil jako

právník a záhy zde nabyl velikého

Tižké počátky Johna P- - Altfelda

Z tramfa a farmerskiho dllnlka

guvernér státu Illinois

Moci tvé vBle vyílou! se z tichto

nízkých podátku na jednoho
z předních vůdci demo-

kratické strany

V posledním čísle "P Z" po-

jednali jsme v úvodním článku o

mni AltgelJoč a poněvadž muž

tento stál tak vysoko v amerxkém

politickém živote podáváme zde

ještě část nejtěŽšf a nezajímavější
života! jeho historie John P

Altgeld dorazil pfed dlouhými

léty jednoho rána do St Joseph
Mo nemaje jediného centu v

kapse a blad svůj po dlouhé

cestě byl nucen ukojiti žebrotou
V té doliě nebyl ničím jiným nežli

ubohým trampem avšak lišil se

od proíesionelnfch tulák! tím že

tito sc práci vyhýbali kdežto on

ji hledal a také ji nalezl na jedné
farmě blíže St Joseph avšak ce

lou jeho odměnou za práci těžce

nalezenou bylo pouhé nasycen!
Do těchto končin dostal se Alt-

geld pouhou náhodou Jsa 26 roku

stár vydal se Altgeld ze svého

domova v Ohio na jaře roku 1875

do jižního Kansasu kde doufal

dostati zaměstnání jako dělník při
stavbě jedné dráhy Altgeld vydal
se na tuto cestu v naději že zlepši
na západě své postavení avšak

naděje tyto byly zklamány a on

jedině nejtěžší prací byl nucen

vydělávati si živobytí Tato těžká

práce na dráze přivodila mu zim
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sud stanovití do 5 února bylo z

trosek vytaženo přes 1000 mrtvol
a tvrdí se ie jich bude daleko
více

Očitý svědek vypravuje své doj
my z okamžiku katastrofy Lidé

jako bezhlaví pobíhali sem tam

neuznávajíce druh druha Polo
šílení strachem i zoufalstvím ne

věděli co počíti K večeru když
zmatek poněkud se ut šil jal se

každý hledati svých drahých O

braz hrůzy a zděšení nedá se po- -

psati Po celém městě zoufalý
nářek pláč bezvýsledné volání o

pomoc Děti zachráněné jako
zázrakem naříkajíce bloudily mě-

stem hledaly rodiče Po celou
dobu země se chvěla Od I h

odp do rána druhého dne roze-

znáno 40 dosti silných otřesů pro
vážených podzemním dunotem
Město zejména tatarská Část

kde se shroutilo bezmála 4000 do-

mů leží úplně v rozvalinách Pro
slavená hlavní mečeta přes 600
let stará krásná památka arabské

architektury zničena do základu
V troskách lež! také ostatní chrá

my a mečety Bylo jich ve mě-

stě 7 Není jediného domu aby
byl zůstal ušetřen V medresse

(mohamedánské škole) zahynul
učitel s 15 žáky
Vniklé požáry ovšem stěžovaly

záchranné práce Mnohé mrtvo-

ly nalezeny zuhelnatělé
Také kasárna šemachinského

pluku padla za oběť zkáze Voj-

sko i důstojníci se svými rodinami
táboř! pod širým nebem I všech
no ostatní obyvatelstvo nalézá se

pod širým nebem Jen menší
část našla místa v narychlo zro

bených kůlnách stanech a pod
Kdyby aspoň trvalo krásné počasí
které zde panovalo po celý prosi-
nec i leden! Na neštěstí zrovna

posledních dnů počasí se obrátilo
Mlha déšť a zima činí pobyt pod
širým nebem nesnesitelným Jest
se obávati epidemii
Car na první zprávu o neštěstí

telegraficky poručil vydati k

bakinského gubernátora

50000 rublů carevna poslala že-

nám Í dělem dostojníků Šemachin-

ského pluku 3000 rublů na první
potřeby emir bucharský meškají-
cí cestou do Petrohradu v Baku
věnoval nešťastuým 3000 rublů

známý bakinský boháč a lidumil

Tagiev 5000 rublů V Baku pod
předsednictvím Tagieva utvořil se
komitét kt rý pečuje o zásoben!

postižmýcl nejnutnéjšfmi věcmi
Po celém Kavkazu sbírají se pří-

spěvky Z' Tiflisu v Šemachu

posláno množství vojenských sta-

nů oJěva a jiných potřeb Něko-

lik lékařů a ranhojičů z Baku a z

Tiflisu v) jelo hned první den na
místo Práci mají ovšem velkou
Všechna pomoc jeví se však do-

sud jen kapkou vody do moře-

stvo nemá co jisti piti a

čím topiti Zima dovršuje ne-

štěstí Je nutná nejrychlejší po-

moc jinak množství osob zachrá-

něných zahyne
Zajímavo je že dnešní neštěstí

předpověděl jíž v r 1860 známý
učenec Abich Prozkoumal dů
kladně krajinu kolem Šemachy i

geologický její útvar vyvodil že
Šemacha může býti jednou stížena
katastrofou která za několik mi-

nut srovná město se zemí A pro-

roctví se vyplnilo Snad nyní po
hrozné zkušenosti bude konečně
dbá 30 tehdejší rady prozřetelného
muže aby obyvatelstvo přesídlilo a

založilo nové město v krajině bez

pečnější
V Tiflisu v únoru

A Skoták

Tajemství téltsoé sfly
Doba roční v níž soustava nej-

snáze podléhá různým změnám

počasí se dostavila záleží jen na
čistotě krve a tělesné svěžesti
máme-l- i změny přejiti bez všeho

úrazu
Známe stav kde úplně jsme

vysílenými a duševně skleslými
jak každá kost v těle bolí mysl
stává se tupou a nečinnou a pocit
úplné beumocnosti celou soustavu
naši ovládá Nenf třeba pátrati
po příčině daleko Krev veliký
Činitel na němž vše v životě na-

šem závisí jest nečistou Bychom
nabyli žádoucí síly a odvahy a za

pudili tyto tížící příznaky musíme

předsevzíti dokonalé obnovení do-

brým a osvědčeným lékem čisti-vý-

Severův krvečislitel byl přes
dvacet let zárukou zdravf a štěstí

pro tisíce trpitelů Svou čistící

působivostí zbavuje krev veškeré

nečistoty přináší čistou a uzdra-

vující potravu k zmořenému a
tkanivu vzbuzuje

tělesnou sílu a činí nemocného

silným zdravým a ctižádostivým
Má bo býti užíváno v těchto

chorobách:' Ve všech kožních
v nádorech nežitech

vředech krticích chronických

hnisavých bolácích zvětšených
žlázách otravě krve růži pocitu
unavenosti zděděných nemocech

a pohlavních nákazách Cena 1 t

Podpis vyrabitelův W F Se

very českého lékárníka v Cedar

Rapids Iowa jest na každém

obalu '

Předplácejte na Pokrok Západu
pouze 1100 ročně
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nii kra lan oU

FR KUNOL
NeJvélM fek feznlrký závod

na East struně

Velké zási hy mnsa vehn druhu
uzenrk salfímn Junek a vir co do
nhiiru vurtrsjkft sáhá — Koupíte
zde levnř]i a míso lepil jak u bo

Jiného
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Nízké ceny V) letní
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Missouri Pacific

Iron Jlountain

Dráze
do jistých míst oa

Západě Jiho-západ- ě

a Jiho-výcho- dě

za

Lisikyjsou [latami po dolin 21 dne

Zastávky budou dovoleny ne déle
neí po dobu 15 dni po dosazeni prvé-
ho výletního mfsta na c stí

0 další TysvutleDíWX
tl na kteréhokoliv jedoaiele ipolelnoatl
nebo oa

T F CODFREY
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ti
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zkrácení času

zlepšená obsluha
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Denní chicagský zvMJitnf vlak vyjlldl
v 720 ráno místo v 7:00 ráno V toni
dubu přijíždí do 1'bicaga

Denní 8t Paul Mnpls expressnl vlak

vyjíždí v 7:10 rřao mfsto v 6:55 T toul
dobo přijíždí do Kt I'aul-M- pl

Cit 2 Ove rland limited do Chicaga v

7°45 večer má spací toíj pouze Daleko

rychleji jede na západ z Chicaga do

Omaby
Nortb Western to mbže uhnili

Kztstt fifartoTiia: 1401-- 3 Fara cl
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V roce 1859 stiŽeoo zemětřesem
město Erzerum Zahynulo přes
1000 lid! a převráceno od základů
1800 budov z těch i seraksirský
zámeic arménský řecký i katoli

cký kostel kasárny a jiné
Chvění země na Kavkaze jsou

vulkanického původu V ňadrech
země nahromaděné plyny nemo-

houce odolati tlaku rozžhavené

hmoty od nitra země explodují a

silou výbuchu otřásají kůru země
Mnozí ovšem svádějí vinu i na

dobývání nafty Ohromná ložiska

nafty nalézají se právě ve východ
ním cípu Zakavkazska zejména
na Apšeronském poloostrově Do

býváním tvoří se v nitru země

prázdná prostranstva která časem
se probořují Tím spůsobem lze

arci vysvětlovati jen ochvěvy drob-

nější lokální Tak vysvětluj! mno-

zí otřesy v okolí Šemachy edno-h- o

dne prý tak Šemacha i se svým
okolím jako novodobá Sodoma
zmizí v útrobách země V novější
době pozorováno značné snížení
dna Chvalinského moře
Poslední den hrůzy v Šemachu

nadešel minulého týdne 31 ledna

(13 února n s) O 12:50 hod

po poledni ozval se strašný pod
zemní hukot Ucítěno několik

prudkých nárazů a značné zako-lébá-

půdy Budovy se chvěly v

základech Bylo těžko udržeti se
na nohou Domy chrámy mečety
krámy vše se viklalo a řítilo ve

hromahy rozvalin Obyvatelů se
zmocnila panika Dobytek žalost
ně řva! kury ustrašeně bily křídly
do plotu i stčr Lidé vybíhali do
ulic Pláč t křik obyvateltřesk řítí-

cího fe zdiva sten raněných ko-

touče hustého prachu nedovolu-

jíc! otevřití oči — vše vyvolalo
hrozný zmatek Ženy děti padaly
na kolena Mnozí jako smyslů
zbavení běhali po ulicích nevě-

douce kam Několik zcela nahých
žen běželo po ulici s výrazem zdě
šení ve tváři Těm podařilo se

uniknouti s řítících se lázni kdež

to asi 50 jiných družek zahynulo
Z arménského chrámu kde v té

době slouženy byly zádušní služby
Boží vyběhl kněz v mešním rou

chu Za ním veškeren lid zane

chav v kostele v odkryté rakvi

mrtvolu nebožtíka
Minulo půldruhé minuty a celé

město leželo v ssutinácb- - V nich

pohřben velký počet nešťastníků

Silou a rozměry předčí dnešní ka
tastrofa všechn předcházející —

Tenkráte nejtn po budovách ale

po celých ulicích nezůstalo sledu

Jen obyvatelé kteří se zachránili

ukazují kde a jak stály ulice
Neštěstí přitrhlo právě v hodi

nácb jež ve zdejších lázních urče-

ny jsou pro ženy a děti Lázně

plat! zde pro ženy tolik jako

kluby pro muže Známé se tu

scházejí přinášejí zákusky koupají
se a po koupeli besedují vespolek
Tahových lázní rrělo město veliký

počet a všechny byly v osudnou
hodinu hojně navštíveny Tak se

stalo že zahynula nejvíce žen a

dětí většinou mohamedánek —

Mnoho zavinila i chatrná stavba
těchto budov Jsou to zpravidla
ne velké kobky podzemní místo

střechy kryté náspem země na sáh

vysokým Stěny postaveny z drob
ného kamene a cihel spojených
ne vápnem a cementem nýbrž

obyčejným blátem z ulice Výcho

dy z těchto kobek jsou úzké a

příkré Nenf se diviti ie kobky

staly se hroby mnoha nešťastných

bytosti
Účastník záchranných prací vy

UČii hiúZué scény při ůdkopu zří

cenin Zmodralé blízké rozkladu

mrtvoly příbuzní sotva uznávali

PláČnářek na všech stranách Celé

rodiny zde pobřbenyMoohé mrtvo

ly jsou v polohách svědčících o

hrozném zděšení jež zachvátilo

nešťastníka- - — V jedné skupině
matka objímá a tiskne k sobě

ustrašené děti jinde matka kojíc
dítě na jedné ruce druhou rozče- -

sávala hřebenem rozpuštěné vlasy
V tom okamžiku zastihla je smrt

Robátko skonalo u prsu matčina

Do jedněch lázní vešlo se přes
300 lidí V osudnou hodinu byly

přeplněny ZachraSovaci práce

jsou v plném proudu Provádí

je vojsko a namnoze i příbuzní
pohřbených pod troskami Práce

jsou spojeny se značným nebez

pečím Jeden dělník stržen řítící
se zemí a zmizel v prohlubni Po
moci nebylo zahynul V jiném
místě v troskách nalezeny 4 ženy
9 příznaky života Přítomný muž

uznal v jedné svoji dceru Ta však
ihned padla do mdloby Otec

chce rychle pomoci avšak v oka

mžiku země znovu se řítí a pohřbí

všechny přítomné
Z počátku vedly se práce bez

určitého plánu lidmi nezkušený
mi A toho jest litovati Neboť

mohlo jinak jiktě býti zachráněno

mnoho za živa pohřbených- - Ně

ko!ik nbožákA po několikadenním

přebývání pod zemí vykopáno ži

voucích Hoch jeden trval po
hřben celé 4 dny Po vykopáof
dostalo se mu ihned lékařské po-

moci Jest naděje že bude na

živu zachován -

Pro každého ťlovřka by míla být jakási
hrál a každý mladík by mí) vedftl ie
pohlavnoaf Jest pramen radosti mladí
studnice síly a koření života Ti kdož

trpí zlými následky pohlavní slabosti

vyteku semene a nočních ztrát impo-
tence neschopnosti ztráty mužské síly
syfilis u kapavky varícocelle žádají se
aby nám psali Nezapomeňte že my no--

Ílme
každou nemoc (působenou z

příčiny VypiSie avými vlastními

slovy co vám schází Keodkládrjte ne-

boť si neprospějete žádným odkladem
1'iite nám hned a zbavte ae navždy jaké-
koli nemoci kterou máte Tělesní zmo-

ření kteří by rádi stloustii dostali chuť
k jídlu tížili ae z občerstvujícího spánku
cítili že každé tkanivo v jejich tele je

posíleno melí by se i u nás Tisíce

dopisů dostáváme od lidi
ríkovacích tSÍ naděje a fctert od oas
a utrpení nejzastaralejšíci) vytočeni byli
Muži ženy dčtii Zaileca v uatu popis
avé choroby do

Státe riedical Institute
1280 EieMroa Building ran Wtjnt ué
Kdyl plsete smlňte sa o Pokroku Zipidu Í3

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oni a

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody ak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytiljí dobrých trhř pro

plodiny íarmerské- -

O bližší podrobnosti pište na
Geo IV Bell

potemkovy komisař Radion Wls

Meb" G II McRat
16 pros A O P A St PsulJ Mlnn

Trpíte-l- i rlieiimatisniem
aneb neduhem očním

obraťte divirou na

pí Annu Kretschmer
1940 jiŽoí 16 úl Omaha

ranhojlfko a TjrrMtlku bylinných a
manit o Jich neptedHtittiii4 Ďjpfl

notní má tlic dokla-t- po rure ťi Kretseb-mt-ror- i

yrťf řtyh drihy tuat )ei vy boji
dcJ-- b vtoehny rány Čerstvé nl# rtfduhy

Jako! I netwxpefné ottJuhyoťnl
Tytu mantl vyráučoy Jetou Ml rfizny h
ych byílB a kotenfc PmdáraJ ae y krabitV

kacb o íl urrlch Jedna krahltka ta 60 ctů
Masti ty Í7f oijtHinatl tét poftton Vftak na

▼eaek aílaji c nejméně dvě kribifky na-

jednou a po obdrenf $110 Ke kaidé
hratuftee pHloten J?t úplof návod Vllchol
kdoí Yjboroou nM-- tuto ] objednají nechť
v dooť-- ftvm laskavé udal! (trub nemoci-
JKFixnl krajanb e a porouCí V4ind

ANNA KRETSCHMER

1940 So i6th St Omaha Neb

Jediný český

q závod olovnický strojnicky
a zámečnický v Ojnaze

TlMlDi

LEO BAROCH
503 So 13jih Wtreet

Teleloo 1M7

Záviděni vod plynu a kanalisace pro-
vádí se levně a dobře M3tf

fttttní ledDatclutrl pra Jedině Mrfcdfe
mi tlřTřUndke pivai pumpy &

HOTEL PRAGUE
česlí Hostinec s mSsta Praný

na rohu 13 a William ul Omaha

Čislé i pohodlné cařfzené pokoje pro
cestující Jskoi i ryboroá česka strava a
vzorná obslub a

V hostinci obdrílte vjřborn 8torz&v
leták oejlepM druby vln a likérů a
doutníky No 1

Krajané zavltáte-- li do Omahr návitě-vo-u

ubytujte se v hotelu Praha nebo?
oíetHte peníz t razných nesnázi

V pHzefl krajanu lidi Vái
m F E Vlasák maj

Omažské školy

usnávány jsou právem ta nej-le-p!l

ve státu a taopalřily lá-

kům svým více misi tul které-
koliv podobné Ikoly jiné

Celé řadě ml krajanů a krajanek
dostalo ie prostřednictvím jich

dobrého postaveni
Kdo by li přál dítky tvé do kol

tich posiati a tak

dobron budoucnost

im tabetpefíli ntfht doplle
nám a my

za cena sníženou

iclivoinl Halné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

pokrok gápadu
Omaha Nebr

jména
Anna Rohrerova mezitím pro

vdala se za muže jehož jí zvolil

její otec a který zastával místo po
kladníka na bance starého Rohre-r- a

a z něho se později vyvinul ta

kový ničema jak znamenitý muž

se vyvinul z Altgelda Po smrti

starého bankéře promrhal celé

jeho dědictví a po divokém životě

zemřel zanechav svou manželku
v úplné bídě s pěti dětmi Před
několika roky v zoufalství obrátila

se tato na Altgelda aby jí pomohl
by se mohla dostati se svými
dětmi ku svým příbuzným v Syra
cuseN Y což tento bez průtahu
učinil a později když tato prvá
jeho láska zemřela tu Altgeld da

roval na podporu po ní zbylých

pěti sirotků značný peněžitý obnos
V tomto nešťastném románu

Altgeldovy prvé lásky objevila se

šlechetná duše Altgeldova v celé

své velikosti

Zemětřes na Kavkaze

Východní cípZakavkazskai část

Dagestanstké oblasti postiženy
nedávno strašnou živelní pohro
mou Zemětřesení rozrušilo v ne

celé minutě velké město Šemacbu

a as 30 okolních dědin šemacha

jest bývalé gubernské město s

25000 obyvateli a leží as 40 verst

severuěji od stanice zakavkazské

železné dráhy Kjurdamir Od vý

chodního pobřeží Chvalinského

moře je vzdáleno asi 60 verst
Zemětřesení na Kavkaze opa

kují se s větší menší prudkostí
již od nepamětných dob Již v r

1669 bylo město Semacba posti
ženo Tenkráte zahynulo 8000

obyvatelů V roce 1806 byla za

chvěním země rozrušena šemachin

ská pevnost 9 a 28 července

1828 znovu chvěla se nešťastnému

místu půda pod nohama tak silně

že 247 domů vzalo za své V okol

nich vesnicích rozbořeno přes 300

domů U vesnice Sagaoi rozstou

pila se země a vznikla sopka
chrlící oheS a rozžhavenou lávu

V letech 1847 a 1848 opět pozo-

rováno v bemašsku několik- - ač

ne příliš silných otřesů Rovněž v

r 1859 ohlásilo se několikráte

nebezpečí Nejsilněji 30 května o

4 hod odpol kdy pocítěn silný
otřes jimž poškozeno a s větší

části zpřevráceno a v rozvaliny
uvedeno 3250 různých budov Pak

následovalo vlnění kúry zemské v

r 1869 kteréž trvalo 15 vteřin a

nadělalo velikých Škod V r 1872

v neděli 16 ledna 010 hodině

rannf zase silné třesy trvající 43

vteřiny při čemž zahynulo 118

lidí a bylo 44 raněných
I v druhých místech Zakavkaz- -

ska znají ty soudné dny 20 Čer

vence 1840 v parný a dušný den v

Nachicevani na perské hranici

byl) náhle slyšeti podzemní duně-

ní Půda se rozkolébala u znač-

ném okruhu Za prvním otřesem

následoval druhý se stěn a stropů

počala padati omítka Ustrašení

obyvatelé vybíhali na ulici drůbež

a domácí dobytek vyplašeny se

rozběhly V řece Araksu ryby pod-

zemním duněním omráčeny jako
leklé plavaly po hladině Otřery
se opakovaly a skorém celé město

Nachičevao octlo se v ssutinách

Dva okruhy Armenis Charurský
a Surmalský úplně jsou spustoše-n-

Směrzemětřesu Sel od Araratu

na Tavriz Nejhroznější pohled
sk talo samo okolí hory Ohrom
oá vrstva na úbočí hory se vze-pjal- a

a odtržena zdélí 7 verst

pohřbila pod sebou řadu vesnic

hlavně velkou vesnici Akgari —

Přes tisíc lidí zahynulo ve spoustě
zetrč a kamenf Hustá tekutina

vyvřela z útrob Ararata tvoříc

velkou felu jejíž útrobách pla

nici a dopraven byl do prozatímně
nemocnice prkenné to boudy po-

stavené od železničních kontrakto

rů a zde zápasil se zimnic! po ně-

kolik neděl Po vyléčení svém byl

postaven opět ku své práci na

sekci ale zimnice jej tak oslabila

že práci tu nemohl více vykonáva-t- i

a musel se jí vzdáti S podko-

paným svým zdravím a s hotovo-

stí celých dvou dollarů vydal se

pěšky na cestu do Topeka kde

doufal nalézti zaměstnání lehčí a

jemu přiměřenější
Jsa vzdálen ještě asi tři míle od

Topeka byl donucen hladem za

staviti se na jedné farmě a zde

požádal majitele zdali by ho ne-

nechal na jeho farmě pracovati

nějaký čas za stravu Farmerovi

se zalíbila Altgeldova skromnost a

jeho chován! a proto s ochotou

svolil k Altgeldovu přánf Na této

farmě zůstal 14 dnf byl však ještě
tak slabým po přestálé nemoci že

farmer z útrpnosti mu nabídnul

že ho dopraví do nemocnice do

Topeťa Altgeld nechtěl o tom

ani slyšet a obávaje se že by ho

starostlivý farmer poslal do ne

mocníce proti jeho vůli jednoho
večera z farmy zmizel bez rozlou-

čení a za několik týdnů octnul se

v St Joseph Celou dalekou iu

cestu vykonal pěšky Tělo jeho

pokryto bylo cáry a nohy jeho za

baleny byly v hadry neboť boty
na tomto trampu spadly mu s no

hou Takto oblečen vydal se na

cestu hledati si zaměstnáni Nikdo

neměl však důvěry k tomuto tak

bídně vyhlížejícímu trampu a když
ztrávil celý týden marným hledá

ním práce v St Joseph tu polo

zoufalý vydal se opět na delší

tramp bez cíle a konečně v okresu

Andrew nalezl opět práci na farmě

Henryho Millera Avšak ant zde

nebyl šťastnějším a byla to zase

jen strava která se mu dostala
odměnou za jeho práci Farmer
Miller záhy zpozoroval ze v mia

dém trampu spočívá neobyčejně

bystrý duch a tím vzbuzena v

srdci bodrého farmera vřelá sym-

patie pro Altgelda a tento záhy

přijat byl do rodinného kruhu

Millerova Zároveň za práci jeho

obdr?1io měsíčně a tak dosti

8p Otrávil zde Altgeld dva

rok ně proto aby si získal

pro--- yk studiu práv kteréž

bylo cílem jeho života Aby měl

více času k předběžnému tomuto

studiu chtěl nejprve státi se uči-

telem avšak vědomosti jeho ne-

stačily k tomu aby byl mohl slo-

žití zkoušku le£ farmer Miller

který se mu stal upřímným příte-

lem s pomoci Davida Rea jenž

později byl zvolen do kongressu

zaopatřil mu učitelský certifikát

bez zkoušky a Altgeld obdržel

místo s platem $25 měsíčně

Soudce Rea půjčil Altgeldovi
své právnické knihy a tento každý
den po vyučování školy studoval z

nich pilně vždy dlouho do noci a

činil tak znamenité pokroky že

soudce Rea bo po několika měsí-

cích přijal za klerka do své práv-

nické úřadovny
Od té doby Altgeld pracoval

tím energičtěji a slabá záře budou

cích jeúo úspěchů počala se mu

objevovati v dáli Netrvalo to

dlouho a Altgeld se vrhnul do

oolitického víru a obdržel od de

mokratické strany nominaci za

návladního v jednom z nejsilněj
Sích republikánských okresů Byl

to pro něj těžký boj a žádný nevě

řil že by v něm Altgeld mohl

zvítězili leč on se nedal odstraš í

% volební jeho kampaň byla tak

energická a farmeři v okresu si bo

tak oblíbili že většina jich bez

ohledu na své republikánské pře-

svědčení hlasovala pro něho

Po tomto skvělém politickém

Čechle ě XI v So Omaha Neb
Odbfvá chase kaídf druhy ťtvnek v msl-O- l
o osm hodin veťer v slnl J Kouwkfbo Předl

sedaJan Kubát tajemník Adolf Zeiulákai
a O ulářetnlv Pr Kunci Z3a 8 8t uokl J
Vocáaek SI a 8 St

číslo XII Chrudim v Raclne H is

odbyvssvá sckftie kaidou třetí sohotn v icl

1 hodin veíer Předseda Jos uea lul
Haftereret taj Jos řiiehlik lna Mllaauke
8U aCeiník J L Bys ua Hlub 81

číslo XIII český Lev v Seaforth Red
wood Co Mlnn

odbývá (chise kaidoo drahou ned'11 v mesle
Předseda Karel BnUek míauiředs Antna
Serbus UJemcIk Jaroslav Kovanda áretnlb
Rr Jarui pokladník Jan Svec

Čísle XIV Ladlmr Klácel
v Hange i WLh

odbytá sehni kaMou druhou nedíll v mesia
Předseda Frant Koslik tajemník Vác Kin
atatnikJos Mendlik Hauyen Wla poklad
nik F J Koukl

Jan Kns l XV llopklns Mina

odbjvá svá schtse katdon druhou sobotu
mťirl Předs Václav Tyra laj Jos Hromád-
ko Hopklns Mino

Sebraska i XVI v Omaha Vb
odbývá svá schtie katdá první úterí r meslot
v síni p J W Hrm lin Předs Jos Dolejá
mlstopřrds 1 W Hroch' tajemník a Wetnlk
Jakub Marei mo So um Hl pokladník
Karel Maře 8 K cor Ath and Williams
8t provodí Anton Kycblf vnitřní strá
Tomál Doáek venkovní strát Jan Polívka
Jan Polívka A HnilICkaJ W Hroch výbor
maletku t

Číslo XVII v Lowry Mina

cí"'" pravld ilne 'Chase prvnfnedill Před
o sartin HartoS ujem Weneel Bartoá:

úfetníkj K bepeska pokl Fred H Cbao

Číslo XVUL Bratři Keřem
v brjwood WU

svolili sl náiledullci ářadnlky : předseda Tom
Kyselko místopředseda Jan Plllertsj Frank
V Klnkor ůíet Jan Kyselkc pokl JÍM

Štípen pr6vodft Kr Marti vnitřní stra Jsa
Nybrt venkovní strái Petr Petrlik Bcb6so
seodbvaji kaldon oruhou nedáli v nieslcl

Josef Kavan
0' pozemkový - - --

Ol a pojišťující jednatel

1410 William ulice©"
Prodává lotr v Omase I v po Omase ky

asmvá a farmy v pob!iřl Omaby I ve
státu á pnjíitánl opatři vám a icb nellepitchi
BrempM cená b oeJnIMícb TU talifrá as
rrbotovovánluj abatrakt6

Obraťte se dOvérou o něho
bude vám spravedliví posl uŽeno

UHLÍ—UHLÍ
Krajaaé! Když potřebujete ublf ob-

jednejte ti Je u

I JEVI-II- O

Dostanete vždy oejlepsl ubil za penlto
a dobrou vábo t J 2000 lib na tunu
Tel 1918

~

715liní II alleo

Marešův
:Balsám proti kašli

Jest to zcela spolehlivý
rodinný lék pro kaíef

chraptivott bolení v krku
ztrátu hlasu vysycháni
lektáni v krku jakož lii-- l

ným nemocem hrdla Jest I

lahodný ž dfikám cbut-- '
ná a jest tak čistý ie ni-

komu ublížili nemCiJe
Potom je tak spolehlivý
že byt juto míli některou
a vyjmenovaných nemocí
aebedéleMaKwov Balsám

proti kašli Vám hned ulo
ví a rychlé vyb-íen- l zjed- - 1

ni Předci daleko všechn v obyřejné Uky
a tyroby proti kaill Vy tib ne zápal kte-

rý! kašlání atd pftsobf potom ty tástky
tahojl a posilní Ukža stará nemoc se ne-
vrátí Proto každá rodina by ho měla
chorá ti po ruee aby vylcVila nemoci ta-
ková hned z počátku což bývá pomérnt
anadno Láhev 25 a 50 centft u Vaebo
lékárníka Nikdy ae nepedluje

MAREŠ KEDICIRE CO

2876 Archer Ava CHICAGO ILL

Nail knížetku "NejlepM lékař" poslem
každému na požádáni zdarma


